[image: image1.jpg]

                                                      СОВЕТ

                  АДАГУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

                                       Р Е Ш Е Н И Е

от  01.06. 2023 года                                                                                        № 137
хутор Адагум

О внесении изменений в решение Совета Адагумского сельского поселения Крымского района от 26 февраля 2020 года № 30

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Адагумского  сельского поселения Крымского района»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и изменений, внесенных в Закон Краснодарского края № 1244-КЗ законами Краснодарского края от       30 декабря 2022 года № 4842-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края и признании утратившими силу отдельных положений Закона Краснодарского края «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 февраля 2023 года № 4850-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 февраля 2023 года № 4851 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», в соответствии с Законом Краснодарского края  от 8 июня 2007 года                 № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», по результатам правового мониторинга правовой базы Адагумского сельского поселения Крымского района в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь уставом  Адагумского сельского поселения  Крымского  района, Совет Адагумского сельского поселения  Крымского района,              р е ш и л::

1. Внести в решение Совета Адагумского сельского поселения Крымского района от 26 февраля 2020 года № 30 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Адагумского  сельского поселения Крымского района» (далее по тексту - Решение) следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»;

2) в пункте 2 статьи 4 приложения к решению  слова «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»;

3) в подпункте в) пункта 1 части 1 статьи 11 приложения к решению слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»  исключить;

4) в пунктах 3, 9 и 10 статьи 12 приложения к решению слова «главы администрации (губернатора)» и слова «главой администрации (губернатором)» заменить словами «Губернатора» и «Губернатором»;
2. Решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава

Адагумского сельского поселения

Крымского района                                                                             А.В. Грицюта

PAGE